
VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ  |  2 / 2023

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vás touto cestou pozdravil a informoval Vás o některých důležitých skutečnostech. 

Poplatky je možno hradit na účet obce č.103281132/0300, variabilní symbol = číslo popisné, účel platby 
případně telefonický kontakt napište do poznámky, známky na popelnice budou po zaplacení vydány dle 
předchozí dohody. Od loňského roku také platí „novinka“, a to, že je nutné vyplnit formulář pro 
přihlášení, změně nebo odhlášení poplatku za svoz komunálního odpadu dle velikosti nádoby a četnosti 
svozu.   

Pokud máte možnost vyřídit svoje záležitosti na našem úřadu telefonicky nebo elektronicky (email, 
facebook, apod.), prosím využijte tento způsob. 

Telefon: 493 696 195, starosta: 724 137 271, e-mail: ou@cerekvice.cz nebo starosta@cerekvice.cz    

Nadále platí nabídka obce na dezinfekční prostředky na ruce zdarma pro občany a obyvatele obce 
Cerekvice nad Bystřicí.  

Sázení ovocných stromků 

V sobotu 25. března 2023 zorganizoval výbor pro životní prostředí zastupitelstva obce Cerekvice nad 
Bystřicí výsadbu ovocných stromků podél polní cesty mezi „Olšinkami“ a „Blatečky“. Za hojné účasti 
dobrovolníků z řad veřejnosti se podařilo během dopoledne vysázet 68 ks ovocných stromků a zabezpečit 
je proti okusu zvěří kůly a oplocenkou. Počasí bylo sice větrné, ale naštěstí nepršelo, a tak se dílo 
podařilo. Na závěr akce proběhlo malé posezení u ohníčků s opékáním špekáčků. Děkuji touto cestou 
všem, kteří se sázení zúčastnili a těším se na další sázení, které jsme si domluvili na podzim letošního 
roku. 

Přeji Vám mnoho zdraví! Milan Tobolka – starosta



 2

O Z N Á M E N Í    O B Č A N Ů M 

Obec Cerekvice nad Bystřicí oznamuje občanům, že: 

v Cerekvici nad Bystřicí vpravo vedle zámku 

a v Třebověticích u rybníka  

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na komunální odpad, které jsou určeny k jednorázovému 
odvozu komunálního velkorozměrového odpadu, který nelze likvidovat běžně v popelnici (např. nábytek, 
koberce, apod.). Kontejnery můžete využít ve stanovenou otevírací dobu a to:  

V Cerekvici: 

ve středu 19. dubna 2023  od 15.00 do 17.00 hod.  

v sobotu   22. dubna 2023   od 10.00 do 12.00 hod.  

   

Sbírané druhy nebezpečných odpadů 

Z provozu automobilů : 

autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se 
zbytky pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, 
zaolejované hadry apod. 

Fotochemikálie : 

tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojky, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod. 

Kosmetika : 

znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod. 

Tuky a oleje : 

fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných 
látek, apod. 

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru : 

nerozbité zářivky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod. 

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru : 

televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče 

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné 

znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, 
pryskyřic, chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, 
dezinfekcí, postřikových látek, hnojiv a deratizačních prostředků, apod.  

UPOZORNĚNÍ 

Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat.  

Pneumatiky se budou odebírat v maximálním množství 4 ks na osobu a to pouze osobní a bez 
disku. Děkujeme za pochopení.    

V Třebověticích: 

v úterý 18. dubna 2023 od 15.00 do 17.00 
hod.  

v neděli 23. dubna 2023 od 9.00 do 11.00 
hod.  

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne v sobotu 22. 4. 2023.

Počáteční stanice                      Počáteční stanice  

Obec    Čas příjezdu  Doba stání Místo stání    Obec     Čas příjezdu Doba stání Místo stání 

Cerekvice  11,00      30      U ZŠ       Třebovětice 11,40     20     U rybníka 

      

    

      

Příspěvek: starosta obce



 3

A CO SE DĚLO? 

Tříkrálové koledování 

6. 1. jsme s dětmi vyrazili na „Tříkrálovou koledu“ po obci. V čele průvodu šli Kašpar, Melichar a Baltazar. 
Počátečními písmeny jejich jmen s letopočtem 2023 jsme popsali hned několik dveří. Právě písmena 
K†M†B† mají přinést do obydlí klid, a tak jsme lidem zazpívali a popřáli do nového roku hlavně zdraví a 
štěstí! 

Lyžařská školička 

V týdnu od 23. 1. do 27. 1. 2023 jsme každý den vyráželi za dobrodružstvím na lyžích do Mladých Buků. 
Lyžařská školička byla pro nejstarší děti. Z důvodu menšího zájmu a nemocnosti jsme s sebou vzali i 
některé mladší kamarády. Děti společně s instruktory a ve spolupráci s učitelkami hned první den zamířili 
na svah. Každý den byl plný zážitků a celý týden jsme si moc užili. Vyvrcholením lyžařské školičky byly 
závody ve slalomu na čas. Všem patří velký obdiv a gratulace. Pro nás je vítěz každý, kdo se zúčastnil. 
Doufáme, že příští rok tento kurz zopakujeme. Na YouTube naší školky MŠ Duhová kulička můžete 
zhlédnout video z lyžařské školičky. Velké poděkování patří i panu školníkovi, který jezdil s námi a moc 
nám pomohl.

Po vánočních prázdninách jsme se opět všichni ve zdraví a natěšení vrátili do naší 
školky. Nový rok 2023 jsme začali koledováním v obci na Tři krále, čímž jsme 
zároveň ukončili období vánočních svátků.

MATEŘSKÁ ŠKOLA



 4

Projekt „Co už umím“ 

Pohádka Dvanáct měsíčků 

V tomto období jsme se všichni seznámili s 
pohádkou Dvanáct měsíčků. Připomněli jsme si 
například, že rok má čtyři roční období a skládá 
se z 12 měsíců. Tento projekt nám slouží k 
ověřování celkového vývoje dětí. Máme tak 
možnost zopakovat si získané znalosti ze všech 
vzdělávacích oblastí a následně přejít k 
individuálnímu rozvoji dětí, dle jejich potřeb. 

Kniha je studnice moudrosti 

Pohádka Sůl nad zlato 

V tomto projektu jsme se seznámili s pohádkou 
Sůl nad zlato, která nám přinesla poučení, že 
zatímco bez zlata a drahých kamenů můžeme žít, 
tak sůl „v rozumné míře“ je pro život a zdraví 
člověka nezbytná. 

V rámci projektu "Kniha je studnice moudrosti" 
jsme s dětmi navštívili místní knihovnu. Děti si 
prohlédly, jak to v takové knihovně vypadá, jaké 
knihy zde můžeme najít. Už víme i jak si knihy 
zapůjčit! Seznámili jsme se s provozem a 
systémem místní knihovny. Pro inspiraci dětí si 
každá třída vybrala svoji knížku, kterou si 
zapůjčila do školky a po přečtení jí zase vrátí. 

V tomto týdnu k nám také zavítala paní Irena 
Fenyklová se svým Knihadýlkem. Tentokrát nás 
Knihadýlko vtáhlo do laskavého, zimně laděného 
příběhu „Tukoni“. Příběhu o bytostech, které se 
starají o vše v přírodě. Dověděli jsme se, že 
jedinečnost je v pořádku a spolupráce dělá divy. 
Nechyběla ani tradiční literárně tvořivá dílnička, 
která je inspirovaná představovanou knihou a 
přináší tak dětem prohloubení prožitku z 
představení. Je sestavena z různých námětů a 
činností, které je možné s dětmi po skupinkách 
projít. 

Na závěr tohoto projektu jsme zhlédli s dětmi 
divadelní představení Popletená zimní pohádka 
od Divadla Koloběžka.

Masopust 

Pohádka O Koblížkovi 

Ve středu 22.2. proběhl tradiční masopustní 
průvod obcí. Ráno jsme s dětmi připravili těsto 
na koblížky, které nám v kuchyni usmažila 
Martina Frantová a děti si je poté obalily v 
cukru. Po svačině jsme vyrazili s dětmi v 
maskách do ulic za doprovodu rytmických 
nástrojů, písní i říkadel a nechyběl ani 
"vozembouch". Navš t ív i l i j sme místní 
spoluobčany a instituce, kde jsme rozdávali 
koblížky. Celý masopustní průvod se odehrával v 
duchu klasických pohádek. Všichni jsme si to 
užili a těšíme se na příště. 

Příroda se probouzí 

Pohádka Šípková Růženka 

Součástí projektu bylo vysvětlení významu 
svátku MDŽ. Jako každý rok jsme se rozhodli 
vyrobit s dětmi drobné dárečky pro maminky 
nebo babičky. Využili jsme k tomu naši 
polytechnickou dílnu. Řezalo se, smirkovalo, 
natíralo, navlékali jsme korálky a vytvořili 
krásné „Domečky se srdíčky“.



 5

DODATEČNĚ PŘEJEME VŠEM 
ŽE N Á M H O D NĚ Z D R AV Í A 
P S Y C H I C K É P O H O D Y D O 
DALŠÍCH DNÍ.

Pravidelná rubrika "Svět očima dětí" 

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 let) 

„Co je vozembouch?" 

· „Dělá to buch, buch.“ 

„Kdo jsou Tukoni?“ 

· „Zvířátka z lesa.“ 

„Co je knihovna?“ 

· „Knížka.“ 

· „O Bělince.“ 

· „Půjčujeme si tam knížky.“

Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

„Co je vozembouch?" 

· „Někde jsem to slyšela.“ 

· „Bouchá se s tím o zem.“ 

· „Tyč a na ní jsou nástroje.“ 

· „Buben, něco co rachtilo.“ 

„Kdo jsou Tukoni?“ 

· „Starají se o zvířátka, les a stromy.“ 

· „Jsou to zvířátka, který bydlí v lese a dávají si 
čaj.“ 

„Co je knihovna?“ 

· „Tam, kde se půjčí knížky a musí se vrátit.“ 

· „My jsme si taky jednu půjčili a musíme ji jít 
vrátit.“Třída modřenek (děti ve věku 5 - 7 let) 

„Co je vozembouch?" 

· „To je tyč… s kterou se chodí na masopust a jsou v ní kovové hudební nástroje…a když se s ní bouchne o 
zem tak to dělá rámus.“ „Že se nesmí mlátit a ani strkat.“ 

· „Dělá rámus a je to hudební nástroj.“ 

„Kdo jsou Tukoni?“ 

· „To jsou panáčci, kteří se uspávají zvířátka a starají se o stromy a o přírodu.“ 

· „Starají se o přírodu, jsou hodný a pijou čaj.“ 

„Co je knihovna?“ 

· „Že tam se půjčujou knížky, můžeš si je číst a musíš je vrátit zpátky.“ 

· „V knihovně musíš být potichu a číst si knížku, neběhá se tam.“ 

Tukoni – bytosti z pohádkového příběhu, které se starají o vše v přírodě a mají rádi čaj.



 6

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ



 7



 8



 9

Starý rok, Vánoce, Silvestr, vánoční prázdniny jsou nenávratně za námi, udělali jsme za nimi definitivní 
tečku. Pro mnohé dospělé a děti s prvními dny nového roku nastal čas různých předsevzetí. 

Odpočatí žáci se do školy vrátili v úterý 3. ledna. Většina se jich už těšila na kamarády, však se také 
několik dní neviděli, měli si o čem povídat. Navzájem jsme si popřáli hezký nový a úspěšný rok.

Hned po návratu z vánočních prázdnin zahájili 
žáci 2.-4. třídy v Hořicích plavecký výcvik. Ten se 
koná pravidelně každým rokem, děti z 1. stupně 
tento kurz absolvují po dobu tří let. Pod vedením 
odborných instruktorů se naučí různé plavecké 
styly, odbourají případný strach z vody.

Měsíc leden rychle uběhl, skončila polovina 
školního roku. V úterý 31. ledna děti obdržely 
očekávaná ohodnocení svých pracovních 
výsledků. Paní učitelky rozdaly žákům tzv. výpis 
vysvědčení. Ten se nevrací, rodiče či zákonní 
zástupci si je ponechávají. Na konci června 
potom obdrží klasická vysvědčení.  

Hned následující pátek měli naši školáci 
jednodenní pololetní prázdniny, jimi se všem 
příjemně prodloužil víkend. Pedagogové tento 
den využili k absolvování vzdělávacího 
programu „Co jsou digitální kompetence a jak na 
ně“ – pod vedením Bc. Andrey Černé z 
Národního pedagogického institutu České 
republiky.  

Přešli jsme do druhého pololetí, snažíme se pilně 
pokračovat ve výuce. Však máme do konce 
školního roku před sebou ještě velký kus práce. 
Prvňáčci musí dopilovat všechna písmena, naučit 
se číst a psát, zvládnout sčítat a odčítat do 
dvaceti. Ostatní žáci dle jednotlivých tříd 
potřebují získávat další vědomosti a informace, 
zvyšovat svůj okruh znalostí, a to i v „odborných“ 
předmětech.

Po vyučování žáci z 1. třídy dokončili čtenářský klub, ostatní žáci ze všech tříd se dle svých potřeb věnují 
pravidelnému doučování. Čemu neporozumí při hodinách v daných předmětech, je nutné dohonit po 
výuce. Cílem je nejen dovysvětlit probírané látky, upevnit ty starší, ale také snaha dovést děti k radosti z 
úspěchů a poznávání. Je potřeba neustále posilovat jejich sebevědomí, vést dětu ke kladnému přístupu ve 
vzdělávání. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



 10

Po několikaleté pauze se 
uskutečnila ve dnech 12.-17. 
března škola v př í rodě . 
Zúčastnili se jí někteří žáci z 
3.- 5. třídy. Zakotvili v obci 
Příchovice – Jičínské chatě. 
D ě t i s i o d p o č i n u l y o d 
zaběhnutého stereotypu 
všedních školních dní. Za 
pomoci instruktorů a učitelek 
prožily nevšední zážitky v 
krásné horské přírodě v 
kolektivu svých kamarádů. 

Začátkem druhého pololetí v jednotlivých 
krajích dětem postupně nastával týden jarních 
prázdnin. V našem okrese připadly na dny v 
týdnu od 27.2.-3.3. Zhruba po dvou měsících 
mohli školáci a školačky na týden odložit 
aktovku s učebnicemi a věnovat se svým 
zálibám, nabrat energii na práci do poslední 
čtvrtiny školního roku.

Co nás čeká do konce školního roku

Doučování 

Velikonoční tvoření pro rodiče a děti - 

Den otevřených dveří  

Zápis žáků do 1. r.  

Den Země 

Zemědělský den v Sověticích 

Dopravní výchova, jízda zručnosti

Dopravní výchova, jízda zručnosti 

Čarodějnické dopoledne 

Kurz dopravní výchovy - 2. část, 4. r. 

Školní výlety: 1. r. zámek Častolovice  

               2.-4. r. skanzen - Ostrá u Lysé nad Labem  

Sportovní činnost, soutěže 

Diskotéka 1.-4. r.   

Zakončení roku 

Druhý poločas školní docházky je plném proudu, do konce roku zbývá ještě mnoho času. 

Je potřeba, aby žáci „šlápli do pedálů“, vydrželi do konce června a na konci roku potom odcházeli domů s 
hezkým vysvědčením a zasloužené prázdniny. 

Příspěvek za 1. stupeň: Mgr. Jaromíra Oubramová



 11

Práce s keramickou hlínou se těší velké oblibě, je to uklidňující činnost. Kdo pracuje s tímto materiálem, 
může naplno projevit svoji fantazii. Má také radost ze svého výrobku, neboť každý kousek je originál. 
Všechny jsou zajímavé, nelze říct, že by se nějaký nepovedl.  

V sobotu 11.března se uskutečnila keramická dílna pod vedením paní Markéty Procházkové z Hněvčevse. 
Sešli jsme se ve škole, přišli zájemci různých věkových kategorií. Všichni přítomní obdrželi keramickou 
hlínu, k tomu různé drobné pomocníky – jako např. kuchyňský váleček, nožíky, špachtle, očka, štětce, 
hadr pro práci s hlínou, špejle, také vykrajovátka na cukroví; na zdobení různé druhy látek (záclony, 
krajky), své uplatnění našel i lis na česnek. Bez nich by nebylo možné dosáhnout těch správných 
výsledků.  

Paní Procházková vysvětlila, jak se s hlínou pracuje a pak už se všichni pustili s chutí do práce. Každý 
měl možnost si vytvořit několik výrobků podle předlohy či své fantazie. Kousek hlíny a pod rukama 
vznikala velmi pěkná dílka. Zanedlouho byly na světě dekorativní, ale i plně funkční výtvory – skřítci, 
ptáčci, hrnečky, misky, srdíčka, kytičky; nechyběli ani had či mořská panna. Jelikož se jednalo o surové 
p o l o t o v a r y , j e j e š t ě p o t ř e b a j e n y n í v y p á l i t a n a g l a z o v a t .                                                                                       
Práce s hlínou byla kreativní, hlavně zajímavá. Všichni se již těší, až si své výtvory ve finální podobě 
odnesou domů. Navíc jimi mohou obdarovat své blízké, z čehož oni jistě budou mít velkou radost.                                                                                              

Příspěvek : Mgr. Jaromíra Oubramová



 12

MH SDH Třebovětice 
Rok 2023 jsme zahájili druhým pátek v únoru. Opět se nám podařila zajistit na tréninky sportovní hala v 
Hněvčevsi. Probíhala příprava na nastávající závody v uzlování a TFA, které pořádali hasiči z Miletína 
18.2.2023. 

Do soutěže TFA (TFA je zkratkou z anglických slov Toughest Firefighter Alive – Nejtvrdší hasič přežije a je 
názvem nejtěžších hasičských soutěží, které svými podmínkami simulují práci hasiče při zásahu) jsme 
nastoupili v kategoriích přípravka, mladší a starší žáci a v kategorii dorostu. Děti z přípravky si za svoji 
zručnost každý odnesl medaili. V ostatních kategoriích jsme v těžké konkurenci, přes velkou snahu, 
žádnou medaili bohužel nezískali, ale to samozřejmě nevadí. Do první desítky se v mladších dostala na 6. 
místě Dorotka Tobolková a na 8. místě Adrianka Jusková, ze starších pak na 6. místě Emča Mešejdová. 

Další závody nás budou čekat v dubnu, chystáme se do Slatin na Běh na 60 metrů s překážkami a děti z 
přípravky se budou účastnit Krajského setkání přípravek v Holovousech. Mezitím se řada dětí zapojila do 
výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí, letošní téma „Hasiči a komíny“. Své výtvory musí odevzdat 
do konce března. Ty nejhezčí (tudíž všechny) se budou posílat na OSH Jičín, kde proběhne další 
vyhodnocení a případně výkresy postoupí do krajského kola a pak do kola republikového.

V uzlování, kdy se na čas váže pět specifických uzlů (lodní, tesařský, ambulantní, 
zkracovačka a úvaz na proudnici), se nám podařilo získat celkem 3 medaile. 
Dorotka Tobolková obsadila 3. místo v kategorii mladších, Emča Mešejdová 6. 
místo ve starších a Anežka Vitvarová v kategorii dorost a více 5. místo. 



 13

Příspěvek: Helena Vitvarová



 14

Příspěvek: Jakub Němec



 15

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:03 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         08:00 - 14:30 

Pátek          08:00 - 14:03 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty:  

Telefon: 493 696 195, 493 696 023 
Email: ou@cerekvice.cz , starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Výzva

Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřade. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Příspěvek: Pavlína Tobolková

mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz


 16

Uzávěrka příštího čísla15.6. 2023 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Milan Tobolka, Mgr. Jaromíra Oubramová 
Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77tel./fax: 493696195,  
e-mail:ou@cerekvice.cz, MK ČR E 22169 

Realizace: www.funprint.eu

mailto:ou@cerekvice.cz
http://www.funprint.eu

